公告编号：2023-046

证券代码：871126          证券简称：北京大源        主办券商：国都证券

北京大源非织造股份有限公司

2023 年第三次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1.会议召开时间：2023 年 12月 20日

2.会议召开地点：公司会议室

3.会议召开方式：√现场投票 □网络投票 □其他方式投票

4.会议召集人：董事会

5.会议主持人：邹光辉

6.召开情况合法合规性说明：

本次会议的召集、召开、议案审议程序符合《中华人民共和国公司法》等法

律、法规及《公司章程》的有关规定，合法有效。

（二）会议出席情况

出席和授权出席本次股东大会的股东共 6 人，持有表决权的股份总数

98,979,183 股，占公司有表决权股份总数的 65.94%。

（三）公司董事、监事、高级管理人员列席股东大会情况

1.公司在任董事 5人，列席 4人，董事贺连有因个人原因缺席；

2.公司在任监事 3人，列席 2人，监事史慧因个人原因缺席；

3.公司董事会秘书列席会议；

公告编号：2023-046

财务负责人列席会议。

二、议案审议情况

（一）审议通过《向中国工商银行股份有限公司北京地安门支行申请融资续贷》

1.议案内容：

为满足公司经营发展资金需求，公司拟与中国工商银行股份有限公司北京地

安门支行开展供应链融资贷款续贷业务，授信总金额不超过人民币 9,000万元，

贷款期限 1年。公司以位于北京市门头沟石龙经济开发区桥园路 3号房地产、关

联方万盛基业投资有限责任公司名下位于北京市西城区车公庄大街 9号院 2号楼

房产（3 套）、关联方北京隆盛房地产开发有限公司名下位于北京市西城区车公

庄大街 9号院 1号楼房产（2套）提供抵押担保；北京隆盛恒昌商业管理有限公

司名下 3套房产、万盛基业投资有限责任公司名下 1套房产进行抵押担保。并由

控股股东北京盛源鑫和投资咨询有限公司、公司董事长邹光辉、郭萍（邹光辉之

妻）提供连带责任担保，上述事项将向公证处申请办理强制执行公证,上述接受

担保事项无需支付担保费用。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 98,979,183股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

由于本议案根据《公司治理规则》第 105 条第 5款的规定，免于按照关联交

易方式进行审议，故关联股东未回避表决。

（二）审议通过《关于全资子公司大源新材料科技（扬州）有限公司向江苏银行

股份有限公司扬州分行申请融资贷款》

1.议案内容：

为满足子公司大源新材料科技（扬州）有限公司（以下简称“扬州大源”）

经营发展资金需求，扬州大源拟向江苏银行股份有限公司扬州分行申请融资授信

不超过人民币 5000 万元，北京大源非织造股份有限公司拟为上述授信提供最高

额保证担保（上述担保 5000万元额度未超出公司 2023年度对子公司预计担保的

额度，且公司已对 2024 年度对子公司担保额度进行预计，故该笔对子公司担保

公告编号：2023-046

事项无需单独审议和披露），授信期 3 年。全资子公司扬州大源以位于扬州高新

技术产业开发区吉利路 28 号 1 幢、2 幢、3 幢、4 幢、5 幢提供抵押担保。并由

母公司北京大源非织造股份有限公司、公司董事长邹光辉、郭萍（邹光辉之妻）

提供最高额连带责任保证，上述事项将向公证处申请办理强制执行公证,上述接

受担保事项无需支付担保费用。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 98,979,183股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

由于本议案根据《公司治理规则》第 105 条第 5款的规定，免于按照关联交

易方式进行审议，故关联股东未回避表决。

（三）审议通过《关于预计 2024年度公司为子公司提供担保》

1.议案内容：

为支持子公司发展需求，2024 年度公司拟为子公司申请银行综合授信提供

担保（包括但不限于贷款、银行承兑汇票、保函、信用证、商票保贴等）的融资

需要提供相关担保责任，公司拟根据子公司融资需要提供相关担保责任，包括但

不限于公司资产抵押、质押以及保证担保等方式，担保额度累计不超过 25,000

万元。

具体内容详见公司同日在全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台

（www.neeq.com.cn）上公布的《关于 2024 年度对子公司预计担保的公告》。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 98,979,183股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易，无需回避表决。

（四）审议通过《关于 2024年使用闲置资金购买理财产品事项》

1.议案内容：

公告编号：2023-046

公司拟于 2024 年度使用闲置自有资金购买银行理财产品或短期低风险的其

他理财产品，公司 2024 年度发生额不超过 80,000 万元（含），累计任一时点持

有全部银行理财产品的余额不超过 12,000万元（含），在此额度范围内，资金可

以滚动使用，单笔理财期限不超过 1年。

详 细 内 容 请 见 全 国 中 小 企 业 股 份 转 让 系 统 指 定 信 息 披 露 平 台

（www.neeq.com.cn）披露的《关于 2024年度委托理财的公告》。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 98,979,183股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

本议案不涉及关联交易，无需回避表决。

（五）审议通过《关于预计公司 2024年度日常性关联交易》

1.议案内容：

因正常生产经营的需要，公司对 2024 年度日常性关联交易进行预计，主要

包括 1、公司及合并范围内子公司预计在 2024 年度会接受控股股东北京盛源鑫

和投资咨询有限公司、邹光辉、郭萍、杜晓丹、于凤义、万盛基业投资有限责任

公司、北京隆盛恒昌商业管理有限公司、北京隆盛房地产开发有限公司等相关关

联方担保，预计每家担保额度都不超过 28,000 万元，其担保无需公司支付担保

费，属于关联方对公司的资助行为。2、公司 2024年度与关联方国都证券股份有

限公司发生财务顾问业务，具体详见公司公告的《关于预计公司 2024 年度日常

性关联交易的公告》。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 98,479,183股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

关联股东邹光辉回避表决。

（六）审议通过《关于向北京银行贷款更换部分抵押物暨关联交易》

公告编号：2023-046

1.议案内容：

公司于 2023 年 3 月向北京银行股份有限公司中关村分行申请综合授信额度

2800 万元，授信期限两年，由公司控股股东北京盛源鑫和投资咨询有限公司、

董事杜晓丹、董事长邹光辉及其配偶郭萍承担无限连带保证，另拟以董事杜晓丹

（两处房产）、董事于凤义名下（两处房产）个人房产提供抵押担保。具体情况

详见公司公告的《向银行申请授信暨关联交易公告》（公告编号：2023-003）。因

业务需要，现拟将董事杜晓丹名下其中一处个人房产更换为北京盛源鑫和投资咨

询有限公司股东张媛名下一处个人房产提供抵押担保。公司拟与董事杜晓丹、董

事于凤义、北京盛源鑫和投资咨询有限公司股东张媛签订担保收费协议，根据各

自抵押担保物价值总共支付不高于实际贷款额 1.25%/年的担保费用。相关具体

内容以与各方沟通最终签订结果为准。

具体内容详见公司在全国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台

（www.neeq.com.cn）上公布的《关联交易公告》。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 2,968,000股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

本议案涉及关联交易，关联股东北京盛源鑫和投资咨询有限公司和于凤义回

避表决。

三、备查文件目录

《北京大源非织造股份有限公司 2023 年第三次临时股东大会会议决议》

北京大源非织造股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 20 日

	一、 会议召开和出席情况
	（一） 会议召开情况
	（二） 会议出席情况
	（三） 公司董事、监事、高级管理人员列席股东大会情况

	二、 议案审议情况
	（一） 审议通过《向中国工商银行股份有限公司北京地安门支行申请融资续贷》
	（二） 审议通过《关于全资子公司大源新材料科技（扬州）有限公司向江苏银行股份有限公司扬州分行申请融资贷款》
	（三） 审议通过《关于预计2024年度公司为子公司提供担保》
	（四） 审议通过《关于2024年使用闲置资金购买理财产品事项》
	（五） 审议通过《关于预计公司2024年度日常性关联交易》
	（六） 审议通过《关于向北京银行贷款更换部分抵押物暨关联交易》

	三、 备查文件目录